idiget a helitu ut disroopiat pellic illa
sensu olfactu:
pous → et auferit illud velame:
humor → id est sapor
103 Gustabile → Hic probat phis q gustu
est qda tactu p duas roes. Prima est q no
fit p mediu extreiu. 2a ro est q corp
in quo existit sapor no est gustabile n
scdm q ille sapor existit in huudo ut in
ma. ita huudo e gustabile. Et sic pt qd
tactu no est forlit gustu si solu isepabi
lit quo ad aliqne tactu q fit p lingua. l
q fut iste omuatoes eode mo r
Et h. → 1a ro: Quia e p mediu qd
est ps aial ut lingua: si imutatoes a
hoz sensu fut p aqua aut aem.
Req: em → 2a ratio:
si in aq → Gustu no idiget medio ex
tneo. ideo cu nos sumus in aq in qua
iucit aliqd dulce, sciet a nobis admis
cedo se ni aqua no q aq recipit sapore
abstractu a ma et reddit eu isti sensu.
sicut est de medis extreis q reddut sen
sibilia sensibz. Illa em no recipiut sen
sibilia cu corpibz in abz existit: si ab
strata a ma. Et hoc demrat q an
opiat q odor no est corp. Si em esset
corp: olfactu eet aliqd tactu. h. q. Et
color no videt qsi aliqd eig admiscat
aci aut aque: si aer aut aq recipiut
retonne a colore. ita roes coloris abstra a
mediu nichil est → Ro q visio mania:
fit p mediu: gustu no. et in hoc dicit. Bz
quemus q sint visio no fit in lute ma
dio: ita no fit gustu in huudo.
104 falsu → q sal stati pt fieri huudu.
104 visibil → i. coloris inuis. ut tibre
valde splendid → ut claitat sol
et n. hoc → i. valde splendid
alio at no → Quia tenebra e simpliat
inuisibil: lume sol no.
Inuisibile at → ut no gressibile d: spliat
ut lapis et aial no hnt pedes: et claudg:

106 Wi: at p m. i. obm. → Quod q p m
imutatioe gustu est potabile. i. huudu. in
gustu est huudi et saporis. si p: huudi ex na
rei. q sicut sapor psuppoit huudu. ita gu
stu psuppoit tactu et fit in vno et eode ner
uo lingue. Bz scdm alia pportione qsidat
ut tactu et gustu. Quia ut tactu diffudit
p totu corp: ut gustu vo tm p lingua.
Signu at → Nota q gustu debz ee huudu
si non sub eo gradu quo gustabilia st.
Et q hns huudu fleumatu descend a
capite ad lingua no bn sentiut.
hic. n. tact → q manz omu. a p: huudo:
huuditate → q colerica:
107 i coloribz → ut albedo et nigredo
108 De tactibili → Quia ipse est passiu
sicut alii sensu:
in aliis → no hnt bz carne pportiole
e us → et no caro: si m: carnem.
Ois et n. → Hic probat q est plures sensu
Et scdm aliqd sensu tactu est plures for
lit: est in vno ma. q ille diuse poe
fidat in eode nu q est organu tactu.
Debeq em ymagia q sicut eiqe sibi
pnt ee plures pteates. sic in eode nu
pnt fidai plures vires seu poe tactu. qz
vna papit calida et frigidu. et alia hu
du et sum. En videt qz dicit q iste poe
hnt diusa organa. Qd sic uell igedu e
q licet fident in eode neruo: tū ille e
qdams plura organa. et ly vni pluru.
q alit ampu ut e fidamcu vni sensu
109 habet at sol → Hic dat. et altig:
soluioes appatete q ista so? no vi: bona
cu oia cotraia alioz sensu reduat ad
vnu genz ut oes colores ad colore. et oes
soni ad sonu: sit no e de tactibilibz. Et
sbm pt ampu p gne. l p sbo thesiois f. q. e.
110 Wt at → Hic detiat de organo. Et
atq dicit q caro eet ~~mediu~~ tactu orga
nu q q cito sensibile sagit carne: fit sensu
tactu. Bz illa ro no valz. q si qd ad car

ne credet pelle hyme. statim si sensibile h
tangeret. faceret tactu. et tunc illa pell no est
organu. Et si illa pell eet continua carni
adhuc rursus eet tactu. Et sic illud qd dicitur
quod sensibile est mediu: et illud e caro.

¶ Et hoc qd Themistius et Alu. scilicet illi
opinionis qd caro est. in istis istis sensu. et no
mediu. Et tunc dicitur Themistius qd qd fuit
aliquis opinio:

¶ Ad talia. Hic vult phis qd ideo dicebat
qd caro eet organu tactu. et vna sensu eet
tactu. qd caro se habz in sensu tactu. sicut
aer tunc motu habet se in visu et in
auditu. si eet qual nobis qd cu ipse no sit
qual nobis. no pot eet organu vt caro est
nunc at qd scilicet aer e distinctu organu:
p que fuit motu alioz sensuum: ideo h
sensu distinctu:

¶ In tactu at. Hic vult qd in sensu tactu
ista diuisio sensu no est manifesta. cu
mediu in illo sensu est quale nobis. sicut at
no est in aliis sensibus: qd corpus no pot eet
ex aqua et carne aere.

¶ Quae nra. vt illud corpus tanges sit
nobis applicatu: p qd fuit sensu tactu.

¶ Demrat at. Hic concludit qd sensu tactu
est plures sensu. Quia no obstat vni
tate sibi. p diuisio sensu bilu. gustu
et tactu distinguunt in lingua: qd eet non
obstat vnitati sibi et organu tactu. tactu
e plures sensu. p pluralitate obz.

¶ Dubitabit at. Hic mouet dubitatioz
An sensu tactu idigeat ex medio exte
sicut intus. Et vult qd sic. qd no sentit in
huudo. et illud huudu no est in corpe
eo est: et qd sentit mediate illo corpe.

¶ Hec at. Hic detrat de medio sensu
tactu. Et p. de medio exte. qd vult qd
corpa tangens se tangit. p aqua aut aem
et. Et si arguat. na ista dicitur sicut aqua
et aer quod imutat tactu p in mediate
nobis quod dicitur vt docet expmctu. si m

17.
talia no pot eet humiditas aquea l aerea
intercepta. Ad hoc autem videt qd qd
atque qd mactu est ee in aq aut in aere
no sentit aliqua qualitate aut frigiditate
in eis si fuerit illa elia in simplicitate sua
qd locu est nra et sicut locato. et sic aial
no sentit qualitates aque et aere. sicut corpe
mixtoz cu istis elis. Et tunc plane p qd
qd mra illa corpora mixta cu elis imu
tata tactu. mra p hūditas aquea l
aerea. Et isto concludit qd qd sicut cali
ditas est qualis aem ignis. et ignis no
pot amitte sua caliditate. ita nec aqua
frigiditate. Et si videat qd qd aliq
aqua calefiat l aem ifrigidat. h. e. per
admiratione corpe exte. puta corpe
caliduz. Et qd dicit qd qd p qualitate
loci ad locu aer l aq in eoz simplicitate
no altant aut parz corpora q apta nata
sicut ee in eis. et qd corpe mixtu cu aqua
calefit no in aq. Et qd dicit aliq qd aq
no eet frigiditas vt aem ifepabile vt
vulgus dicit. H. qd. iiii.

¶ Hic mouet alia dubita
tione qua soluit an h sensu fit eode
mo in oibz. qd in sensu tactu vult fieri in
medio in aliis cu medio. Et dicit qd
in oibz requirit mediu exte. licet in sensu
tactu lateat mediu. sicut eet latet si
ponet pelle continua media it.

¶ Hic dicit. Hic pot dicitur. qd in aliis sen
sibus oibz p sicut sensu alitate vt qd dicit
mouet mediu qd sensu: si in tactu sensibile
mouet sicut cu medio. et sic illud e solu me
diu p aem et no p se. qd no mouet motu.
si solu est mediu. qd sicut illo no e corpus
tangens natu ee. Ad qd si eet: imediate
imutaret ab obo sicut medio.

¶ Tangibilia no. Et sic mediu in sensu
tactu no mouet: si e illud p qd mouet.
112. Quid at videt. Hic detrat de medio
sensu tactu sicut vnitati. et de medio p se

qd est caro lig alit est hie qd Anle ut
 dt 90: An voluit alit qm in aliis sensibz
 eet mediu qz sensibilia ibi distat. et sic
 fuit piqua p mediu: In tactu at non
 distat: An dt 90: q istud p dicitur hie me
 diu no queat aliqbz sensibz qz qngit
 sensibile ee remotu. s; qz dicitur est sensi
 bile ee in sensu n p fuit in medio: Et
 sic hoc que mret ipis sensibz no qz tales
 sensz. s; qz sensz. et sic que mret oibz sensibz.
 ipo at sensz. n si sensibile ponat sr sensz.
 n; ibi. sp: in visu: n; h; sp: in tactu:
Quae et **Concludit** qz tactz sit m; car
 ne. et no caro: Et e organu tactz. neruz
 qda expasq p totu carne. m; carne: tactz:
 n; **Tangibiles qde** **H** detat de organo
 qz po: Et sic illud e organu istaz qntatu
 sensz. qd no e actu tale. s; po:
 at sit po: sp: tale. qle est actiuu:
Non sicut **Ro** qz organu et sensiuu
 tactz e mixtu ex istz qntatibz. h; est sub ee
 medio et remisso: et no sentit istas qntates
 nisi sub ee intenso:
 tiz sensu **Ita** qz sensz est sicut mediu
 m; qntates. tiz m; extrema: et g; distat
 m; et papit istas qntates: qz mediu opatu
 ad unu extremu habz roez. alig extremu:
 n; et in tactu: n; m; ee medio. qz no
 si pliat denudat ab istz qntatibz. sicut
 nec visu ab illz qz papit:
 n; **Desituu at** **o** organu pmiu
 feredi est illud in quo p: e h; po q est
 suscepna sp: **Et** vult q organu et po
 sit idem scdm s; m; s; dicit scdm roez: **Ca**
 ipm organu qd patit sensu. n; suscipit se
 su est magnitudo corpca suscipit sensu
 sicut ma forz: **Et** sensz est sicut for organu:
 s; ro q: sicut tota aia e ro totiqz corpis:
 n; **excellentie corz** **Lo**ta qz sensu corrupi
 ab excellentie sensibili p; intelligi tribz
 modis. **Uno** quo ad iudiciu qz p; propor
 tione sensz ad sensibile. sensz no p; bn
 iudicat. **2o** p; intelligi qz imutatio

facta ab excellen' pcedit imutatoez alioz
 sensibilu. sicut fortis impressio lucis solais
 facta in oculo impedit aduz ne papiat
 alia sicut s;: **Imo** si qngat nos oculos a
 luce sol qute ad alia: illa alit apparer qst
 alig em' coloris s; apparer r. **3o** s; m;
 corrupit sicut qz possi tm vide in sole q
 efficit' carz:
 n; soluit ro: **o** p; sensiu sicut chorda
 ru put du fortit punitur:
Et p; qd: qz hnt virtute nutritiu. et pa
 tuit a tangibilibz qz fuit calide et frigde:
 medietate: quasi carne:
 n; **Dubitabit** **Hic** mouet dubitatoez
An aliqd p; pati ab aliquo sensibili: cuius
 sensu no h;: **Et** pro solutioe s; dicit qz coloco
 som' r' no alterat m; recipit in aliqbz cor
 poribz. s; illa corpa in qbz ista s; ut toni
 truu s; dicit lignu: **Et** m; odores et qntates
 tangibiles bn altant corpa. s; illa no sentit
 ea lig alterat n; papiat ea: **Ita** qz vlt pati
 addit sensz papit. **Non** videt' ut dicit plo
 qz sapores hnt in corpibz no aiaz passioes
 diuisas additas calefactioe et ifrigidatione.
Abi gra: **Ex** appere qd e pota. et lenificie
 qd est virtuosu aialia multa q dicit s; in
Thimo. q **Galienus** laboat exponit. **Iste** g
 actoes vtz sint sapor. aut de sapore qst
 motz acis de sono. adiget qsdatoe. s; ampit
 hie qz sapor est modz tangibil' n; sit filis ei:
 tang. et huores: **o** odores
 n; **Sec** em' **Ca** nos qsthedig oes tangi
 biles qntates q tangibiles s;: et nullu aial
 qsthedig aliqd illoz q nos no tangimz. et
 sicut est de aliis sensibilibz: et sic sentimz
 oia q nata s; sentiri:
Et qmz: **Hic** pbat qz s; quz sensz ex pte
 sensibilu ppor qz aial h; oia organa re
 qstia ad sentiedu. et organu p mediu
 intrinsecu et extrinsecu p mediu et sic seqt
 qz h; sensz om' sensibilu: qz no s; sensibilia
 n; p duo talia media:
 120 **Dupliciu** **Hic** pbat ex pte istroz et

111

organoy. **Q**uod organū est ex cō ut or-
ganū auditū. l' ex aq' ut visū. aut ex ut
ut olfactū qd est in aere et in aq'. **Q**uod
q' olfactū ē ignis l' acis l' aque. q' aia
ha q' sit in aq' olfactū p aqua. et q' sit
in aere p aere.

Ignis at ē q' nullū organū p' ē ex
videt. n. 7. q' māt q' mēdit p hoc q'
si sensū sexū ēēt. oportet ut ut mēret
in hōie q' est plenissimū aialū. **E**st
em natio p meliū. **E**t hoc ē māt p hū
de sollitudine nē m dādo sensū aialūq' adeo
q' p hoc dedit talpe oculos et coepit eos
nūc. cū nō idigeat eis in maiori pte sue
opatois cū hoc q' mā eiū nō posset plus
reape. et si posset forte ēēt supflūū.

121 **Q**uāe si ē hūc q'cludit ex dict' si nō
est aliud corp' sensibile p' pōcā. nō ē
aliq' sensū a pōcā. **S**ensū:
122 **A**nō ē hūc q'cludit q' nō sit plures
n' h' amō ē. **Q**uā illud qd sentit. h' amō
ab aliq' p' p'pi ab alio p' se. et qd p'p'it
p' se a p'io nō p'pi ab alio.